
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2023.gada 29. jūnijā Nr. 10 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.01 

 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja: Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 19 deputāti: 

 

Sandra Pētersone (pēc pārtraukuma  plkst. 10.41, pievienojas plkst. 10.42 iziet plkst. 15.15, 

pievienojas plkst. 15.17) 

Gundars Sebris (iziet plkst. 11.38, pievienojas plkst. 11.41; iziet plkst. 11.58, pārtraukums 

plkst. 12.01; iziet plkst. 13.13, pievienojas plkst. 13.15) 

Andis Astrātovs 

Oļegs Solovjovs (pēc pārtraukuma plkst. 13.00, pievienojas plkst. 13.13; iziet plkst. 14.25, 

pievienojas plkst. 14.29; pēc pārtraukuma plkst. 14.55, pievienojas plkst. 14.57) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 13.48, pievienojas plkst. 13.51) 

Ilva Norenberga (pēc pārtraukuma plkst. 13.00, pievienojas plkst. 13.31; aiziet 

plkst. 15.03) 

Kalvis Kalniņš (pievienojas plkst. 09.02; iziet plkst. 13.59, pievienojas plkst. 14.00;) 

Antra Grūbe (iziet plkst. 09.13; pārtraukums plkst. 10.30, pievienojas pēc pārtraukuma  

plkst. 10.41) 

Māris Rozenbergs  

Aldis Pinkens  

Andra Grīvāne  

Almants Kalniņš 

Juzefa Kļava 

Andis Āboliņš (aiziet plkst. 12.01) 

Eva Kārkliņa 

Gaidis Bērziņš (iziet plkst. 14.25, pievienojas plkst. 14.28) 



Ieva Brūna 

Ainis Stūrmanis (iziet plkst. 10.54, pievienojas plkst. 10.57) 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

 

Dainis Karols 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists  

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko un mārketinga nodaļas vadītāja 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Daira Slavinska – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Anda Felša –  Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas teritorijas plānotāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja p.i. 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Andris Krišjānis – Kultūras un sporta attīstības nodaļas sporta daļas ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks  

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs  

Rudīte Blāze – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada sporta skolas direktors 

Ivika Zēberga – Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja 

Aiga Štrausa – Dundagas vidusskolas direktore  

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada sociālā dienesta sociālās palīdzības nodaļas vadītāja  

Jānis Pāvuliņš – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieks juridiskajos jautājumos 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Valdis Bārda – SIA “Rojas DzKU” valdes loceklis 

Egils Bariss – SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” valdes loceklis 

Tabita Kalniņa – Spāres muižas vadītāja 

Kristīne Voldemāre – Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja 

 

Tiek informēta, ka saskaņā ar Pašvaldības likuma 38.panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 



Eva Kārkliņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

  

DARBA KĀRTĪBA: 

  Priekšlikumi par darba kārtības jautājumiem. 

1. Par pašvaldības dalību biedrībā “USMAS KRASTS”. 

2. Par pašvaldības dalību biedrībā “Sporta un atpūtas biedrība “USMA””. 

3. Par pašvaldības dalību biedrībā “Pedvāle”. 

4. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”. 

5. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Piļu un muižu asociācija”. 

6. Par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu hokeja klubs”. 

7. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Biatlona Federācija”. 

8. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas badmintona federācija”. 

9. Par pašvaldības dalību biedrībā “LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA”. 

10. Par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu partnerība”. 

11. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Futbola federācija”. 

12. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Kanoe Federācija”. 

13. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība”. 

14. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Riteņbraukšanas federācija”. 

15. Par pašvaldības dalību biedrībā “LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJA”. 

16. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Florbola savienība”. 

17. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”. 

18. Par pašvaldības dalību biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība”. 

19. Par pašvaldības dalību biedrībā “Meža īpašnieku biedrība “MEŽA 

KONSULTANTS””. 

20. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija”. 

21. Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienība”. 

22. Par pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. 

23. Par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu Komersantu Klubs”. 

24. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” izdošanu. 

25. Par atļauju Evai Kārkliņai savienot amatus. 

26. Par Dundagas vidusskolas attīstības plānu 2023./2024.-2025./2026. mācību gadam. 

27. Par Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” attīstības plānu 2023.-

2025.gadam. 

28. Par saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma 

slieksni”. 

29. Par Talsu novada Bāriņtiesas nolikumu. 

30. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 107 “Par 

Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu”. 

31. Par grozījumiem Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisijas nolikumā. 

32. Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā Nr.105 “Par Talsu 

novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas 

sastāvu”. 



33. Par grozījumiem Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas 

komisijas nolikumā. 

34. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā Nr.112 “Par 

Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas sastāvu”. 

35. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikums”. 

36. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā Nr.91 “Par Talsu 

novada Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvu”. 

37. Par Talsu novada domes 2023.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par Talsu 

novada pašvaldības 2023.gada budžetu” grozījumiem. 

38. Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā. 

39. Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā. 

40. Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr.13 “Par 

Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un 

apakškomitejās”. 

41. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 30.septembra lēmumā Nr.221 “Par 

Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju”. 

42. Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā Nr.110 “Par Talsu 

novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas sastāvu”. 

43. Par grozījumu Talsu novada domes 2020. gada 28. maija lēmumā Nr. 206 “Par Talsu 

novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju”. 

44. Par Lailas Pūkaines atbrīvošanu no Talsu novada Dzīvokļu komisijas locekļa amata.. 

45. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikums”. 

46. Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda 

projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai. 

47. Par SIA "Rojas DzKU" pamatkapitāla palielināšanu. 

48. Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

49. Par valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijas un konservācijas projekta līdzfinansēšanu. 

50. Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” 

izstrādei. 

51. Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” 

izstrādei. 

52. Par Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.320 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu” atcelšanu. 

53. Par saistošajiem noteikumiem “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevām 

par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā”. 

54. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.144 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Chevrolet Aveo, valsts reģistrācijas numurs FS 3472, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

55. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 15, Andreja Pumpura ielā 9, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 



56. Par telpas Nr.1, kas atrodas nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Patversme” un adresi 

“Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Biedrībai “SILTI”. 

57. Par nekustamā īpašuma “Damblūši”, Kaltene, Rojas pagastā, Talsu novadā, zemes 

vienības daļas pieņemšanu dāvinājumā. 

58. Par de minimis atbalsta piešķiršanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Dundagas 

veselības centrs”. 

59. Par grozījumiem starp Talsu novada pašvaldību un SIA “Talsu Bio – Enerģija” 

2014.gada 28.jūlija noslēgtajā 1997.gada 1.jūlijā pārjaunojuma līgumā, būves ar 

kadastra apzīmējumu 88010050008015 un būves funkcionāli saistītā objekta (mazuta 

saimniecības) nodošana atsavināšanai. 

60. Par finansējuma piešķiršanu 2023. gada II kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem. 

61. Par atļauju atvērt totalizatoru likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās 

azartspēles telpās Brīvības ielā 11, Talsos, Talsu novadā. 

 Informatīvā daļa 

62. Domes priekšsēdētājas ziņojums. 

63. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

Priekšlikumi par darba kārtības jautājumiem 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti 

vienpadsmit darba kārtības priekšlikumi. 

 

Pirmais priekšlikums:  Izslēgt no darba kārtības 6.jautājumu. 

 

G. Bērziņš skaidro  pamatojumu par priekšlikumu, par dalību biedrībās un federācijās. 

Jautā vai tika vērtēta  ietekme? Sportisti netiks aicināti uz turnīriem, ko organizē federācijas, jo 

konkurence ir pietiekami liela. Kādi ieguvumi būs sakarā ar izstāšanās no federācijām, kāds 

pienesums? Aicinu izslēgt šos jautājumus no darba kārtības. Nekavējoties griezties Vides un 

reģionālās attīstības ministrijā un Izglītības ministrijā, jo sporta joma ir Izglītības ministrijas 

atbildības joma.  

A. Pinkens skaidro Pašvaldību likuma punktu, pēc kura tika vērtēts par dalības 

turpināšanu biedrībā vai izstāties no biedrības. 

 

Plkst. 09.02. pievienojas K. Kalniņš 

Plkst. 09.13 iziet A. Grūbe 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš,   

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs)  

”pret” -  

9 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  1(Andis Āboliņš) 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 



Otrais  priekšlikums: Izslēgt no darba kārtības 7.jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš,   

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs[paceļot roku]) 

”pret” -  

10 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga, Andis Āboliņš) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Trešais priekšlikums: Izslēgt no darba kārtības 8.jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš,   

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris Oļegs 

Solovjovs[paceļot roku])  

”pret” -  

10 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga, Andis Āboliņš) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Ceturtais priekšlikums: Izslēgt no darba kārtības 9.jautājumu. 

 

G. Bērziņš paskaidro priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš,   

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs)  

”pret” -  

9 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga 

“atturas” -  1( Andis Āboliņš) 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Piektais priekšlikums: Izslēgt no darba kārtības 11.jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 



Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš,   

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs)  

”pret” -  

10 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga, Andis Āboliņš) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Sestais priekšlikums:  Izslēgt no darba kārtības 12.jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš,   

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs)  

”pret” -  

10 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga Andis Āboliņš) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Septītais priekšlikums: Izslēgt no darba kārtības 13.jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš[ balso ar roku], Almants 

Kalniņš,   Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs)  

”pret” -  

10 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga, Andis Āboliņš) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Astotais priekšlikums:  Izslēgt no darba kārtības 14.jautājumu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš[balso ar roku], Almants 

Kalniņš,   Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs)  

”pret” -  

10 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga Andis Āboliņš) 

“atturas” -  nav 



DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Devītais priekšlikums: Izslēgt no darba kārtības 15.jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš[balso paceļot roku], 

Almants Kalniņš,   Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs)  

”pret” -  

9 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  1 (Andis Āboliņš) 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Desmitais priekšlikums:  Izslēgt no darba kārtības 16.jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš[balso paceļot roku], 

Almants Kalniņš,   Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs)  

”pret” -  

9 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  1 (Andis Āboliņš) 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Vienpadsmitais priekšlikums: Izslēgt no darba kārtības 20.jautājumu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš[balso paceļot roku], 

Almants Kalniņš,   Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs)  

”pret” -  

10 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga, Andis Āboliņš) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa informē, priekšlikumi nav atbalstīti un darba kārtība netiek mainīta. 

 

 

 



1.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “USMAS KRASTS” 

E. Kārkliņa, L. Pīlēģis, A. Kalniņš 

 

E. Kārkliņa skaidro,  ka pašvaldības izstājas no biedrībām. Skaidro, ka Kurzemes 

plānošanas reģiona Attīstības padomes sēdē kurā piedalīsies arī Izglītības ministrijas pārstāvji 

tiks  iekļauts darba kārtības jautājums par biedrībām.  Biedrībām nosūtot domes lēmumu klāt 

tiks pievienota vēstule ar  skaidrojumu, ka tika pieņemts lēmums. Iesaku tikties ar  valdes 

pārstāvjiem,  biedrību pārstāvjiem.  Biedrībām  jāpārskata statūti atbilstoši likumam, kā to 

nosaka regulējums. 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

Almanta Kalniņa priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 

1.Saglabāt Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “USMAS KRASTS”, 

reģistrācijas numurs 40008071891. 

Svītrot - 2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, 

bet ne vēlāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam, nodrošināt Talsu novada pašvaldības izstāšanos no 

biedrības “USMAS KRASTS”, reģistrācijas numurs 40008071891.  

 

A. Kalniņš sniedz skaidrojumu par iesniegto priekšlikumu, lai Talsu novads turpinātu 

dalību biedrībā “USMAS KRASTS”. 

L. Pīlēģis jautā kāda ir aktīvā darbība, ko veicam biedrībā “USMAS KRASTS”?   

A. Kalniņš sniedz skaidrojumu. 

E. Kārkliņa skaidro biedrības “USMAS KRASTS”  darbību. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš,   

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

”pret” -  

11 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga, Andis Āboliņš, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  2 (Juzefa Kļava, Gundars Sebris) 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 253 “Par pašvaldības dalību biedrībā “USMAS KRASTS””. 

 

2.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Sporta un atpūtas biedrība “USMA”” 

E. Kārkliņa 

 



Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  1 (Ieva Brūna)  

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 254 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Sporta un atpūtas biedrība 

“USMA”””. 

3.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Pedvāle” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  1 (Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 255 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Pedvāle””. 

 

4.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 256 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība””. 



5.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Piļu un muižu asociācija” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, S. Pētersone, T. Kalniņa, G. Bērziņš, A. Stūrmanis, A. Šturms, 

A. Kalniņš 

 

Ziņo A. Pinkens sagatavots lēmumprojekts  par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas 

Piļu un muižu asociācija”. Tika veikts izvērtējums. Lēmumprojekta otrajā punktā noteikts 

pārejas periods līdz 2024. gada 30. jūnijam nodrošināt izstāšanos no biedrības “Latvijas Piļu 

muižu asociācija”. 

E. Kārkliņa skaidro,  ja biedrība organizēs seminārus vai izglītojošas lekcijas tajā varēs 

piedalīties ikviens dalībnieks, kuram interesē šī tēma. Uz doto brīdi biedrība  ir apstiprinājusi 

to, ka izstājoties nekas sadarbībā nemainās. Biedrības pārskatīs  un veiks korekcijas statūtos, 

lai savstarpēji sadarbotos.  

S. Pētersone jautā vai tika izvērtētā juridiskā puse? Vai noskaidrots kādi ieguvumi, ko 

Talsu novads gūst no dalības “Latvijas Piļu muižu asociācija” biedrībā? 

A. Pinkens skaidro, ka netika vērtēti ieguvumi. Ieguvums ir sadarbība starp dažādām 

līdzīga profila institūcijām, kas saistītas ar kultūras mantojumu, pilīm un muižām. Nav neviens 

aspekts, lai sadarbību nevarētu veikt neesot biedri. 

E. Kārkliņa sniedz viedokli par dalību biedrībā “Latvijas Piļu un muižu asociācija”. 

T. Kalniņa  sniedz viedokli, ka netika nosaukts neviens argumentēts viedoklis, kāpēc 

vajag izstāties no biedrības “Piļu  un muižu asociācija”. Ar  biedrību  “Piļu un muižu asociācija” 

sadarbība ir ļoti vērtīga,  laba komunikācija. Ieguvumus ikdienā  iedzīvotāji neredz. Piemēram 

akcija  “Apceļo pilis un  muižas” novadā piedalās Tiņģeres, Strazdes, Spāres muižas un  

Dundagas pils. Dundagas pils un muižas ir apceļotāju sarakstā. Visi pasākumi, kas ir saistīti ar 

“Piļu un muižu asociāciju”, kuros piedalāmies vairs nevarēs piedalīties. Semināri, kursi, 

restaurācijas pamācības par visu būs jāmaksā. Piedalīšanās “Leģendu naktī”  arī būs par naudu, 

jo tā visu laiku ir bijis. Tās pilis un muižas, kas ir asociācijas biedri visi kursi, semināri, visas 

nodarbības ir pa velti vai mazu dalības samaksu. Tā ir kultūras mantojuma saglabāšana un 

popularizēšana. 

E. Kārkliņa skaidro, ka sarunā ar asociācijas vadītāju tika apliecināts, ka nekas 

sadarbībā nemainās. Semināri, jebkura aktivitāte, ko organizē asociācija ir ar  mērķi, lai 

popularizētu un informētu par aktualitātēm. Sadarbība  ar biedrību tiks turpināta arī neesot 

biedrības biedram. 

S. Pētersone  skaidro, ka muižām ir kopēji projekti kurus realizē. Projekta pieteikumi, 

kuros ir iekļautas asociācijā esošās muižas, vēlams projektos piedalīties. Tā ir Talsu novada 

reklāma. 

G. Bērziņš jautā, kādā  termiņā jāizstājas no biedrībām? Kas varētu būt par iemeslu, 

lai grieztos atkal domē un atceltu šo lēmumu? Kad iesniegums biedrībai “Latvijas Piļu un muižu 

asociācija” valdei tiks sūtīts un kāds varētu būt iemesls, lai grieztos domē un atceltu  lēmumu? 

A. Pinkens skaidro, ka pašvaldības dalība biedrībā nepieciešama sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības īstenošanai. Vērtējums tika veikts.  

A. Stūrmanis lielākā neskaidrība ir vārds lemjošajā daļā “nekavējoties”.  

A. Šturms  skaidro, ka nekādā veidā nenozīmē turpmāk nesadarboties. Ja sadarbība ir 

bijusi laba, tad  tiks lemts kāda veidā sadarbību ar biedrību turpināsies. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 



Pirmais priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā - 1.Saglabāt 

Talsu novada  pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Piļu un muižu asociācija”, reģistrācijas 

numurs 40008053237. 

Svītrot –  

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne vēlāk kā 

līdz 2024. gada 30. jūnijam, nodrošināt Talsu novada pašvaldības izstāšanos no biedrības 

“Latvijas Piļu un muižu asociācija”, reģistrācijas numurs 40008053237. Iesniedzis A. Kalniņš. 

A. Kalniņš sniedz pamatojumu, kāpēc saglabāt dalību biedrībā “Latvijas Piļu un muižu 

asociācija”. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš,   

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

”pret” -  

10 (Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andra 

Grīvāne, Ilva Norenberga, Andis Āboliņš) 

“atturas” -  Nav 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Otrais priekšlikums: Izteikt lemjošās daļas 2. punktu šādā redakcijā; “Talsu novada 

pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nodrošināt  Talsu novada pašvaldības izstāšanos no 

biedrības “Latvijas Piļu un muižu asociācija", reģistrācijas numurs 40008053237, ne vēlāk, kā 

ar 2024.gada 30.jūniju”. Iesniedzis Ainis Stūrmanis. 

 

A. Stūrmanis skaidro priekšlikumu. 

A. Pinkens jautā A. Šturmam vai otrais  priekšlikums ir juridiski pareizs? 

A. Šturms skaidro priekšlikuma  juridisko pusi. 

A. Astrātovs jautā, kurš var paskaidrot situāciju kā veikt visas darbības lai izstātos no 

biedrības?  

A. Kalniņš jautā, kāpēc otrajā punktā nevar ierakstīt līdz 2024. gada 30. jūnijam 

izvērtēt un pieņemt lēmumu par izstāšanos no biedrības? 

G. Bērziņš jautā,   kā interpretēt normu ka pašvaldība līdz 2024. gada 30. jūnijam 

izstājas no biedrībām?  

A. Šturms skaidro situāciju. 

S. Pētersone jautā vai visos gadījumos lēmums jau ir pieņemts? 

A. Šturms skaidro, ka izvērtēta atbilstība pēc Pašvaldību likuma 79. panta. Pašlaik 

jāizvērtē vai ar konkrēto biedrību turpmāk sadarboties un ja sadarbojamies tad kādā veidā tas 

tiek darīts. 

S. Pētersone jautā vai izvērtēts pēc Pašvaldību likuma panta un kāpēc nevērtēja tālāk 

pieņemot lēmumu? 

A. Šturms skaidro situāciju. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

9 (Ainis Stūrmanis, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga) 

”pret” -  3 (Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 



“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
4 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Plkst. 10.30 izsludina sēdes pārtraukumu  

Plkst. 10.41 sēde turpinās 

Plkst. 10.41 pievienojas A. Grūbe 

Plkst. 10.42 pievienojas S. Pētersone 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 257 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Piļu un muižu asociācija”” 

ar labojumiem. 

 

6.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu hokeja klubs” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, G. Sebris, O. Solovjovs, A. Kalniņš 

 

Ziņo A. Pinkens sagatavots lēmumprojekts par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu 

hokeja klubs”. Lēmumprojektā preambulas piektajā punktā norādīts biedrības “Talsu hokeja 

klubs” mērķis. Izvērtējot biedrības statūtos skatāmos mērķus un darbību secināts, ka vienīgi kā 

biedrības biedrs varētu īstenot biedrības statūtos minētos mērķus. Pašvaldībai piedaloties mērķu 

sasniegšanā ir iespējami arī citi veidi, kā sadarboties vai kā īstenot sadarbību. Lēmuma projekts 

izbeigt dalību biedrībā “Talsu hokeja klubs”. 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS”  iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

Pirmais priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā - 1.Saglabāt Talsu 

novada pašvaldības dalību biedrībā “Talsu hokeja klubs”, reģistrācijas numurs 50008023431. 

Svītrot -  

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības “Talsu hokeja klubs”, reģistrācijas numurs 50008023431. Iesniedzis A. Kalniņš. 

 

A. Kalniņš skaidro priekšlikuma pamatojumu, ka var sasniegt  mērķi dažādos veidos, 

bet kā ir patiesībā. Biedrības un federācijas galvenais mērķis ir kopējā iesaiste gan 

iedzīvotājiem, gan pārējiem biedriem. Talsu novada pašvaldībai, kura ir viena no lielākajām 

valstī ir būtiski būt katrā biedrībā. Izstājoties parādam, ka hokejs nav būtisks. Tāpēc iesniegts 

priekšlikums palikt biedrībā “Talsu hokeja klubs”. 

G. Sebris jautā, vai ir notikusi saruna ar biedrības “Talsu hokeja klubs” pārstāvjiem? 



A. Pinkens skaidro, ka lēmumprojektā tiek vērtēta atbilstība Pašvaldību likumam, 

nevis iepriekšējā vai nākamajā sadarbībā. Notikusi saruna  ar biedrības “Talsu hokeja klubs” 

pārstāvi. Nolemts, ka arī neesot biedrības biedram kopīga sadarbība turpinās. 

O. Solovjovs jautā finanšu komitejā tika runāts par sporta federācijām jautājums vai 

runāts  ar sporta skolas pārstāvjiem, ar sporta nodaļu un komisiju? Vai viņu viedoklis tika 

uzklausīts pirms lemjam par izstāšanos no biedrībām? 

A. Pinkens atbild, ka saruna nav notikusi. 

O. Solovjovs jautā, kas atbildēs ja radīsies situācija, kad nav iespējams realizēt sporta 

skolas programmu? 

E. Kārkliņa skaidro situāciju. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās”- nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

 

Otrais priekšlikums: Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; "nekavējoties, bet". 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe) 

”pret” -  1 (Juzefa Kļava,) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

O. Solovjova viedoklis tika veikta aptauja un lūgta Talsu novada sporta skolas treneru 

viedoklis. Kādi finansiālie ieguvumi, kad kā pašvaldība ir sporta biedrību pārstāvis? Pirms 

balsojam ņemsim vērā treneru viedokli, gan arī komisijas viedokli, lai paliktu federācijās. 

E. Kārkliņa skaidro, ka ļoti daudzas Latvijas pašvaldības nav sporta biedrībās.  

 

 E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 



“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 258 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu hokeja klubs”” ar 

labojumiem. 

 

Plkst. 10.54 iziet A. Stūrmanis 

7.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Biatlona Federācija” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, G. Bērziņš, O. Solovjovs, A. Kalniņš, K. Sakniņš 

 

Plkst. 10.57 pievienojas A. Stūrmanis 

 

Ziņo A. Pinkens, sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības turpmāku dalību 

biedrībā “Latvijas Biatlona federācija”. Pašvaldība izvērtējot secina, ka sasniegt biedrībā 

noteiktos mērķus var panākt arī sadarbojoties. Lēmuma projekts paredz izbeigt dalību biedrībā 

“Latvijas Biatlona federācija”, nosakot pārejas periodu līdz 2024. gada 30. jūnijam.  

G. Bērziņš jautā vai ir zināms, kā lēmušas pārējās pašvaldības vērtējot mērķu 

sasniegšanas iespējamību? 

A. Pinkens skaidro, ka nav informācija kā rīkojas citas pašvaldības. 

A. Kalniņš skaidro, bija jautājums par Talsu hokeja klubu, tad šeit jautājums par 

izstāšanos no federācijas. Federācijā jāpaliek, lai  kvalitatīvi realizētu biatlona nodarbības un 

sacensības.  

K. Sakniņa viedoklis,  kā sporta skolas direktoram, par visām federācijām kopā. 

Gribētu likt aizdomāties par audzēkņiem sasniegumiem sporta jomā  un ļauj strādāt. Lēmums 

ietekmēs katru treneri un audzēkni agrāk vai vēlāk. Lēmumprojektā kas attiecās uz “Latvijas 

Biatlona federāciju” ir jāpaliek federācijā. Tā ir iespēja sportot, piedalīties sacensībās. 

Piedalīšanās starptautiskās sacensībās ir atļautas tikai  federāciju biedriem.  

O. Solovjovs jautā vai vērtēta  saistība ar Sporta likumu? 

A. Pinkens skaidro izvērtējumu. Paskaidro, ka Finanšu komitejā jurists skaidroja 

izvērtējumu. 

O. Solovjovs lūdz skaidrojumu  par pretrunām Sporta likumā un Pašvaldību likumā. 

A. Pinkens skaidro, ka pašvaldība vērtē savu darbību. Uzlikts pienākums vērtēt savu 

esamību biedrībās. 

A. Kalniņa viedoklis, ka ir pašvaldības, kas nav federācijas biedri un skaidrs, ka 

darbības var veikt arī neesot biedrības biedram. Ja vērtējam par Eiropas un pasaules līmeni tad 

tas ir būtiskākais, kur federācijas sportistiem un biedriem ir atvieglinājumi un citi bonusi. Lai 

sportists varētu sasniegt virsotnes un varētu trenēties ārpus Latvijas, lai lepotos ar saviem 

sportistiem meklējām argumentus, lai varētu palikt šajās sporta federācijās. Patreiz sameklēti 

argumenti lai  izstātos no biedrības. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

Pirmais priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā -

1.Saglabāt  Talsu  novada pašvaldības dalību biedrībā  “Latvijas  Biatlona Federācija”, 

reģistrācijas numurs 40008022059. 

 Svītrot - 2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei“ Centrālā pārvalde” nekavējoties, 

bet ne vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības 

izstāšanos  no biedrības “Latvijas Biatlona Federācija”, reģistrācijas numurs 40008022059. 

Iesniedzis A. Kalniņš.  

 



E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās”- nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

Otrais priekšlikums:  Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; “nekavējoties, bet”. 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

10 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe) 

”pret” -  1 (Juzefa Kļava,) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 259 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Biatlona Federācija”” ar 

labojumiem. 

 

A. Stūrmaņa lūgums, ja tiks nobalsots priekšlikums izņemt ārā vārdus “nekavējoties, 

bet” aicinājums “Centrālajai pārvaldei” stingri pārvērtēt lai panāktu, ka situācija ir nemainīga 

attiecībā uz sporta pasākumiem, kas šogad ieplānoti un jānodrošina, kamēr nav rasts risinājums 

ar biedrībām un sporta federācijām.   

 

8.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas badmintona federācija” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, viedokļi nav. 

 



E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

A. Kalniņš skaidro, ka nav precizējoši skaidrojumi par priekšlikumu. 

 

Pirmais priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt Talsu 

novada pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas badmintona federācija”, reģistrācijas numurs 

40008023393. 

Svītrot - 2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei“ Centrālā pārvalde” nekavējoties, 

bet ne vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  

no biedrības “Latvijas badmintona federācija”, reģistrācijas numurs 40008023393. Iesniedzis 

A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone[balso paceļot roku], Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

Otrais priekšlikums: Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; “nekavējoties, bet”. 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš) 

”pret” -  1 (Juzefa Kļava,) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
6 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  2 (Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš)  

DOME NOLEMJ: 



Pieņemt lēmumu Nr. 260 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas badmintona federācija”” 

ar labojumiem. 

 

9.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, G. Bērziņš 

 

Ziņo A. Pinkens sagatavots lēmumprojekts par pašvaldības dalību biedrībā 

“LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA”. Iepazīstoties un izvērtējot mērķus secināts, ka 

pašvaldība līdzīgu rezultātu var sasniegt arī neesot biedrības biedrs turpinot attīstīt volejbolu 

Talsu novada pašvaldībā. Izbeigta dalību biedrībā “LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA”, 

nosakot pārejas posmu līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

G. Bērziņš jautā vai papildus ir vērtēts, kā lēmums ietekmēs Dundagas volejbola sporta 

klubu? 

A. Pinkens skaidro, ka netiek vērtēta sadarbības, finansiālie, vēsturiskie un nākotnes 

aspekti. Vērtēta atbilstība Pašvaldību likumā noteiktajām normām.  

G. Bērziņa viedoklis izvērtējot biedrības “LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA” 

mājas lapu var secināt, ka biedrības biedri ir daudzas Latvijas pašvaldības. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS”  iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

Pirmais priekšlikums: Saglabāt  Talsu  novada  pašvaldības dalību biedrībā  

“LATVIJAS  VOLEJBOLA FEDERĀCIJA”, reģistrācijas numurs 40008023463. 

Svītrot - 2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei“ Centrālā pārvalde” nekavējoties, 

bet ne vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  

no biedrības “LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA”, reģistrācijas numurs 40008023463. 

Iesniedzis A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone[balso paceļot roku], Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās”- nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

 

Otrais priekšlikums: Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; “nekavējoties, bet”. 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš) 



”pret” -  1 (Juzefa Kļava,) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 261 “Par pašvaldības dalību biedrībā “LATVIJAS VOLEJBOLA 

FEDERĀCIJA”” ar labojumiem. 

 

10.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu partnerība” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 262 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu partnerība””. 

 

11.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Futbola federācija” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, G. Bērziņš, A. Kalniņš, A. Šturms, S. Pētersone 

 

Ziņo A. Pinkens par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Futbola federācija”. 

Izvērtējot biedrības statūtus un mērķus līdzīgi kā pārējām sporta biedrībām nav redzams mērķis, 

kuru pašvaldība varētu sasniegt tikai esot biedrības biedram. Izbeigt dalību biedrībā “Latvijas 

Futbola federācija” un noteikt pārejas periodu līdz 2024. gada 30. jūnijam. Papildus 

lēmumprojektā tika saņemta informācija no sporta speciālistiem par iepriekšējo sadarbību ar 

biedrību “Latvijas Futbola federācija”. Ja pašvaldība kā biedrs ir uzņēmusies saistības tās tiks 

turpinātas.  



G. Bērziņš skaidro, ka no atsūtītās informācijas ir bijušas atbalsta programmas, kas 

rezultāta izteiksmē ir pieejamība sporta sacensībām. Par atbalsta programmām minēts, ka no 

futbola seguma ieklāšanas un automātiskās laistīšanas sistēmas ierīkošana ir bijis konkrēts 

materiālais atbalsts.  Kā pašvaldība plāno turpināt, ja nebūsim “Latvijas futbola federācijas” 

biedri? 

A. Pinkens skaidro, kā pašvaldībā plāno visas savas funkcijas turpināt veikt iepriekšējā 

apmērā. Nedrīkst pasliktināt iepriekšējo stāvokli jautājumos, kas attiecas uz pašvaldības 

autonomu funkciju izpildi. Izglītības procesa nodrošināšanai joprojām ir jānotiek nejūtot 

izmaiņas esam vai neesam biedri. Paši esam atbildīgi par savu sporta bāžu un visu pārējo iestāžu 

tehnisko stāvokli, uzturēšanu un attīstību. 

A. Kalniņš jautā vai tika vērtēts finansiālais aspekts? Finansējumu var saņemt tikai tad 

ja ir biedrības biedri. Vai tas nav arguments palikt biedrībā?  

A. Šturms skaidro, ka finansējuma vērtēšanu Pašvaldību likums neparedz. ņemot vērā 

to, ka pašvaldību likums ierobežo pašvaldības tiesības piedalīties ņemt dalību biedrībās.  

G. Bērziņš skaidro, ka biedrība “Latvijas Futbola federācija” saņem starptautisku 

finansējumu. Dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai. Vai tas 

nav pietiekams iemesls, lai atzītu, ka šī iniciatīva ir vietējās attīstības īstenošanai? 

A. Šturms skaidro, ka nē.  

S. Pētersone skaidro, ka  šis sporta veids pārstāvēts ne tikai sporta skolā. Viena no 

lielākajām sporta jomām  kurās darbojas bērni, trenējās un aktīvi strādā treneri. Vai ieguldītais 

darbs un sabiedrības iniciatīva kas bijusi no treneriem, vecākiem, jauniešiem nav uzskatāma 

par sabiedrības interešu veicināšanu? 

A. Pinkena viedoklis, ka sabiedrības intereses ir pareizs, bet šeit ir precīzi kritēriji.  

S. Pētersones viedoklis, ka  nepiekrītu viedoklim, jo likums pasaka, ka  šīs sabiedrības 

iniciatīvas ir atbalstāmas un izvērtējamas.  

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti divi 

priekšlikumi. 

Pirmais  priekšlikums: 1.Saglabāt Talsu  novada  pašvaldības dalību biedrībā  “Latvijas  

Futbola  federācija”, reģistrācijas numurs 50008022101. 

Svītrot - 2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei“ Centrālā pārvalde”nekavējoties, 

bet ne vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  

no biedrības “Latvijas Futbola federācija”, reģistrācijas numurs 50008022101. Iesniedzis 

A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone[balso paceļot roku], Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās”- nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

Otrais priekšlikums: Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; “nekavējoties, bet”. 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  



Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš) 

”pret” -  1 (Juzefa Kļava,) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

A. Kalniņš izsaka viedokli,  ka uz doto brīdi izpildām to kas rakstīts likumā un pēc tam 

būs likuma grozījumi, gan dažādi viedokļi. Gada laikā  tiks sakārtota šī  joma tā lai izvairītos 

no interešu konfliktiem. Ir  pašvaldības kuras spējušas rast argumentus, lai paliku biedrībās vai 

federācijās. 

E. Kārkliņa sniedz skaidrojumu par situāciju. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 263 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Futbola federācija”” ar 

labojumiem. 

Plkst. 11.38 iziet G. Sebris 

12.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Kanoe Federācija” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, viedokļi nav. 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

Pirmais priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt  Talsu  

novada  pašvaldības dalību biedrībā  “Latvijas  Kanoe  Federācija”, reģistrācijas numurs 

40008022044. 

Svītrot - 

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības “Latvijas Kanoe Federācija”, reģistrācijas numurs 40008022044. Iesniedzis 

A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 



Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 (Andis Astrātovs[balso paceļot roku], Almants Kalniņš, 

Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone[balso 

paceļot roku], Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

Otrais priekšlikums: Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; “nekavējoties, bet”. 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš) 

”pret” -  1 (Juzefa Kļava,) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās”- 
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Almants Kalniņš) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 264 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Kanoe Federācija”” ar 

labojumiem. 

13.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība” 

E. Kārkliņa 

 

Plkst. 11.38 pievienojas G. Sebris 

Jautājumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS”  iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

Pirmais priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: Izteikt 

lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt Talsu   novada  pašvaldības dalību biedrībā  

“Latvijas  Vieglatlētikas savienība”, reģistrācijas numurs 40008029019. 

Svītrot -  



2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības “Latvijas Vieglatlētikas savienība”, reģistrācijas numurs 40008029019E. Kārkliņa 

aicina balsot par priekšlikumu.  Izteicis priekšlikumu A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs, Gundars Sebris) 

”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

Otrais priekšlikums: Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; “nekavējoties, bet”. 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš) 

”pret” -  1 (Juzefa Kļava,) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs,) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 265 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība”” 

ar labojumiem. 

14.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, viedokļi nav. 



E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS”  iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

Pirmais priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt  Talsu   

novada  pašvaldības dalību biedrībā   “Latvijas  Riteņbraukšanas federācija”, reģistrācijas 

numurs 40008023340. 

Svītrot -  

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības “Latvijas Riteņbraukšanas federācija”, reģistrācijas numurs 40008023340. Izteicis 

priekšlikumu A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs[ 

balso paceļot roku]) 

”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

Otrais priekšlikums:  Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; “nekavējoties, bet”. 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš) 

”pret” -  2 (Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
4 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris)  

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis 

Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 



Pieņemt lēmumu Nr. 266 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Riteņbraukšanas 

federācija”” ar labojumiem. 

 

15.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJA” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, G. Bērziņs 

 

Ziņo A. Pinkens sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības dalība biedrībā 

“LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJA”. Izvērtējuma daļā tiesiskais pamatojums lēmuma 

pieņemšanai. Izvērtējot pašvaldībām noteikto uzdevumu pienākumus un mērķus būt vai nebūt 

biedrībā tika secināts, ka mērķi var sasniegt arī neesot biedrībā. Lēmumprojekts izbeigt dalību 

biedrībā “LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJA” un lēmuma izpildei pārejas laiks līdz 

2024. gada  30. jūnijam. 

G. Bērziņš skaidro, ka LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJA”  statūtos 8. punktā  

noteikts veicināt hokeja bāzes celtniecību, koordinēt to racionālu izmantošanu un norādīts uz 

to, ka “LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJA” izstrādā valsts hokeja attīstības koncepciju. Kā 

plāno sasniegt šos mērķus neesot biedra statusā? 

A. Pinkens skaidro, ka ne viens no minētajiem biedrības mērķiem netraucē pašvaldībai 

realizēt mērķus arī neesot biedram.  

G. Bērziņš jautā, kā ar hokeja attīstības koncepciju valstī?   

A. Pinkens skaidro situāciju. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS”  iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

Pirmais priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt  Talsu   

novada  pašvaldības dalību biedrībā   “LATVIJAS   HOKEJA FEDERĀCIJA”, reģistrācijas 

numurs 40008022294. 

Svītrot -  

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības “LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJA”, reģistrācijas numurs 40008022294. Izteicis 

priekšlikumu A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

Otrais priekšlikums: Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; ‘nekavējoties, bet”. 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 



Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš) 

”pret” -  1 (Juzefa Kļava,) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs,) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 267 “Par pašvaldības dalību biedrībā “LATVIJAS HOKEJA 

FEDERĀCIJA”” ar labojumiem. 

 

16.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Florbola savienība” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens 

 

Ziņo A. Pinkens, biedrības “Latvijas Florbola savienība” mērķos norādīts vadīt un 

koordinēt darbu sporta veidā, pārstāvēt šo sporta veidu attiecīgās starptautiskās sporta 

organizācijās. Ievērojot Sporta likuma noteikumus izvērtējot pašvaldību biedrības mērķus, 

secināts, ka neviens no mērķiem nav tāds kuru nevarētu sasniegt ar citu mērķi, kas būtu 

atbilstošs pašvaldību likuma nosacījumiem.   Lēmumprojekts izbeigt Talsu novada pašvaldības 

dalību biedrībā “Latvijas Florbola savienība” un lēmuma izpildei pārejas laiks līdz 2024. gada  

30. jūnijam. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti divi 

priekšlikumi. 

 

Pirmais priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt Talsu  

novada  pašvaldības dalību biedrībā  “Latvijas  Florbola  savienība”, reģistrācijas numurs 

40008025888. 

Svītrot - 

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības “Latvijas Florbola savienība”, reģistrācijas numurs 40008025888. Izteicis 

priekšlikumu A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 



”pret” -  

11 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, 

Ieva Brūna, Antra Grūbe, Andis Āboliņš, Ilva Norenberga) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

Otrais priekšlikums: Svītrot no lemjošās daļas 2.punkta vārdus; “nekavējoties, bet”. 

Iesniedzis A. Stūrmanis. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu.  

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

10 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis Āboliņš, 

Ieva Brūna, Ilva Norenberga, Antra Grūbe) 

”pret” -  1 (Juzefa Kļava,) 

“atturas” -  1 (Almants Kalniņš) 

“nepiedalās”- 
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

S. Pētersone izsaka viedokli, ka florbols ir viena no Talsu novada vizītkartēm. Jauniešu 

skaits, kas nodarbojas ar florbolu un treneru profesionalitāte un aizrautība veido labu bāzi, lai 

jaunieši izaugtu par valsts vienību dalībniekiem ar ļoti labiem panākumiem. Tiktu iekļauti valsts 

izlasē un piedalītos pasaules čempionātos. Tādēļ, ka neesam florbola federācijā jauniešiem 

netiks liegta iespēja sasniegt augstākus mērķus?  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  

8 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 268 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Florbola savienība”” ar 

labojumiem. 

 

17.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS”  iesniegts 

viens priekšlikums. 

 



Priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt Talsu  novada  

pašvaldības dalību biedrībā  “Latvijas  Pašvaldību mācību centrs”, reģistrācijas numurs 

40003121236. 

Svītrot - 

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”, reģistrācijas numurs 40003121236. Iesniedzis 

A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

10 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Andis Āboliņš, Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” 2 (Kalvis Kalniņš, Ieva Brūna) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 269 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību 

centrs””. 

 

18.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība” 

E. Kārkliņa, S. Pētersone 

 

S. Pētersone jautā vai šajā laika posmā ir bijusi iespēja  tikties ar kolēģiem “Reģiona 

attīstības centru apvienībā” un diskutēt par izstāšanos no biedrības? Kādi ir pārējo biedru 

viedokļi? 

E. Kārkliņa skaidro, ka nav izdevies noskaidrot viedokli.   

 

Plkst. 11.58 iziet G. Sebris 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts viens 

priekšlikums. 

 



Priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt Talsu  novada  

pašvaldības dalību biedrībā “Reģionālo attīstības  centru apvienība”, reģistrācijas numurs 

40008237304. 

Svītrot -  

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība”, reģistrācijas numurs 40008237304. 

Iesniedzis A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Kalvis Kalniņš, Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

10 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Andis Āboliņš, Ilva Norenberga, Ieva Brūna,) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 270 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Reģionālo attīstības centru 

apvienība””. 

 

19.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Meža īpašnieku biedrība “MEŽA KONSULTANTS”” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  



Pieņemt lēmumu Nr. 271 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Meža īpašnieku biedrība “MEŽA 

KONSULTANTS”””. 

 

Plkst.12.01 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.13.00 sēde turpinās. 

 

20.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, G. Bērziņš 

 

Ziņo A. Pinkens sagatavots lēmumprojekts par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas 

Bāriņtiesu darbinieku asociācija”. Izvērtējot mērķus un sasniedzamos rezultātus iespējams 

pilnvērtīgi veikt darbību neesot biedrības biedram. Bāriņtiesas vadītājas pienākumu izpildītāja 

sagatavoja un atsūtīja informāciju kāpēc būtu jāpaliek biedrībā. Izvērtējot sniegto informāciju 

secināts izstāties no biedrības. 

G. Bērziņš jautā,  kur ar šo informāciju var iepazīties? 

A. Pinkens  skaidro, ka informācija tiks nosūtīta arī pārējiem deputātiem. 

G. Bērziņs jautā biedrības mērķis ir apvienot bāriņtiesas vienotā organizācijā, kā  šo 

mērķi var īstenot citādi? 

A. Pinkens skaidro biedrības mērķi. 

G. Bērziņš skaidro ka, pašmērķis nav apvienoties, bet ar mērķi piedalīties bērna tiesību 

aizsardzības sistēmas attīstībā un normatīvo aktu izstrādē.  

A. Pinkens skaidro, ka Bāriņtiesa kā pašvaldības institūcija var piedalīties normatīvo 

aktu izstrādē.  

G. Bērziņa viedoklis Bāriņtiesas vadītājs var piedalīties Saeimas komisiju sēdēs un 

izteikt savu viedokli. Biedrība dibināta ar mērķi apvienoties konkrētu mērķu sasniegšanai. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts viens 

priekšlikums. 

 

Priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt Talsu  novada 

pašvaldības dalību biedrībā  “Latvijas Bāriņtiesu  darbinieku asociācija”, reģistrācijas numurs 

40008067985. 

Svītrot - 

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024.  gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija”, reģistrācijas numurs 40008067985. 

Iesniedzis A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 ( Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

”pret” -  

8 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Ieva Brūna 

Kalvis Kalniņš,) 

“atturas” -  nav 

‘nepiedalās” - 
4 (Andis Āboliņš Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Oļegs 

Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  



E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

“atturas’ -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 272 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku 

asociācija”’. 

 

Plkst. 13.13 pievienojas O. Solovjovs 

 

21.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienība” 

E. Kārkliņa, S. Pētersone, A. Pinkens 

 

S. Pētersone jautā vai Talsu novada sociālā dienesta vadītāja ir paudusi savu viedokli? 

A. Pinkens atbild, ka  Sociālā dienesta vadītāja sagatavoja un atsūtīja savu viedokli par 

dalību biedrībā, iemesliem kāpēc nepieciešams palikt biedrībā. Darboties kopā ar kolēģiem un 

risināt specifiskas problēmas. Šīs iniciatīvas un darbības iespējams veikt arī neesot  biedrības 

biedram. 

 

Plkst. 13.13 iziet G. Sebris 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts viens 

priekšlikums. 

 

Priekšlikums: Izteikt lēmumprojektu sekojošā redakcijā: Izteikt lēmumprojektu 

sekojošā redakcijā: 1.Saglabāt Talsu  novada  pašvaldības dalību biedrībā  “Latvijas  Pašvaldību 

sociālo dienestu vadītāju apvienība”, reģistrācijas numurs 40008217401. 

Svītrot -  

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā līdz  2024. gada  30.  jūnijam, nodrošināt  Talsu  novada  pašvaldības izstāšanos  no 

biedrības  “Latvijas  Pašvaldību sociālo  dienestu  vadītāju apvienība”, reģistrācijas  numurs 

40008217401. Iesniedzis A. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 ( Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis 

Bērziņš, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  

9 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Ieva Brūna, 

Kalvis Kalniņš, Antra Grūbe,) 

“atturas” -  nav 

‘nepiedalās” - 3 (Andis Āboliņš Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums netiek atbalstīts.  



E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

“atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 273 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pašvaldību sociālo 

dienestu vadītāju apvienība””. 

 

22.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Plkst. 13.15 pievienojas G. Sebris 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 274 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija””. 

23.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu Komersantu Klubs” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 275 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Talsu Komersantu Klubs””. 

 



24.§ 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” izdošanu 

E. Kārkliņa, A. Šturms, A. Astrātovs 

 

A. Šturms ziņo par  saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” izdošanu. 

2023. gada 24. novembrī Talsu novada dome pieņēma lēmumu par saistošo noteikumu 

apstiprināšanu. Tika saņemtas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule, 

kurā ministrija informēja un lūdza ņemt vērā, ka pašvaldība var paredzēt administratīvo 

atbildību par pārkāpumiem, kas saistīti ar pašvaldības simbolikas lietošanu. Attiecīgi saistošie 

noteikumi tika precizēti.  

A. Astrātovs jautā, kāpēc negrozīja esošos noteikumus, bet izlēma atcelt noteikumus 

un izdot pilnīgi jaunus saistošos noteikumus? 

A. Šturms skaidro situāciju. 

A. Astrātovs jautā, kas mainījies līdz šim saistošos noteikumus varēja atcelt tikai ar 

saistošiem noteikumiem? Šobrīd punkts iekļauts lēmumprojekt lemjošajā daļā, nevis saistošajos 

noteikumos? 

A. Šturms skaidro, tā kā saistošie noteikumi nav spēkā stājušies, Vides aizsardzības 

reģionālās attīstības ministrijas ieskatā spēkā nestājušos noteikumus var atcelt ar lēmumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 276 “Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” izdošanu”. 

 

25.§ 

Par atļauju Evai Kārkliņai savienot amatus 

E. Kārkliņa, A. Šturms 

 

Ziņo A. Šturms saņemts iesniegums ar lūgumu atļaut savienot Talsu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētājas amatu  ar Ventspils augstskolas padomnieku konventa 

locekļa amatu.  

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 



DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 277 “Par atļauju Evai Kārkliņai savienot amatus”. 

 

26.§ 

Par Dundagas vidusskolas attīstības plānu 2023./2024.-2025./2026. mācību gadam 

E. Kārkliņa, G. Bērziņš, A. Štrausa 

 

G. Bērziņš jautā vai notiek sarunas lai skolā uzstādītu  novērošanas kameras drošības 

nolūkos? Vai veikts aprēķins un kāds  ir risinājums? 

A. Štrausa atbild, ka  skolā slikts interneta pārklājums, skola  papildus resursus 

novirzījusi šī jautājuma risināšanā. Vasaras periodā tiks atrisināta problēma ar interneta 

pārklājumu skolā  un pēc tam sadarbībā ar IT nodaļas speciālistiem tiks lemts par  video 

novērošanas uzstādīšanu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 278 “Par Dundagas vidusskolas attīstības plānu 2023./2024.-2025./2026. 

mācību gadam”. 

 

27.§ 

Par Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” attīstības plānu 2023.-2025.gadam 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 279 “Par Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” attīstības plānu 

2023.-2025.gadam”. 

 

28.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma 

slieksni" 

E. Kārkliņa 

 



Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 280 “Par saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākuma slieksni”. 

 

29.§ 

Par Talsu novada Bāriņtiesas nolikumu 

E. Kārkliņa, J. Pāvuliņš 

Ziņo J. Pāvuliņš, iesniegts lēmumprojekts par Talsu novada bāriņtiesas nolikumu 

apstiprināšanu. Veikti labojumi, papildinājumi. Nolikums papildināts ar pakalpojumu 

sniegšanas vietām un darba laiku.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 281 “Par Talsu novada Bāriņtiesas nolikumu”.  

 

30.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 107 “Par 

Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu” 

E. Kārkliņa, A.Astrātovs, U. Katlaps 

 

A. Astrātovs jautā, kādi grozījumi paredzēti? 

U. Katlaps atbild, ka uz iesniegumu pamata darbību pārtrauks pedagoģiski 

medicīniskās komisijas loceklis. Vakanta medicīnas personāla vieta un izsludināta pieteikšanās. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 



Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 282 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta 

lēmumā Nr. 107 “Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu””. 

 

31.§ 

Par grozījumiem Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisijas nolikumā 

E. Kārkliņa, U.Katlaps 

 

U. Katlaps ziņo, ka sagatavoti grozījumi Talsu novada Interešu izglītības programmu 

vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikumā. Talsu novada pašvaldībā attiecīgā 

komiteja kas minēts nolikumā  vairs nepastāv, līdz ar ko pielāgota patreizējam komitejas 

nosaukumam “Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja”. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 283 “Par grozījumiem Talsu novada Interešu izglītības programmu 

vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikumā”. 

 

32.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā Nr.105 “Par Talsu 

novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas 

sastāvu” 

E. Kārkliņa, A. Astrātovs, U. Katlaps 

 

A. Astrātovs jautā, kurā mēnesī notiks atskaitīšanās komitejā? 

U. Katlaps atbild, ka decembra mēnesī jāsniedz atskaite  Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejā. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 



DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 284 “Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā 

Nr.105 “Par Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas sadales 

komisijas sastāvu”” ar labojumiem. 

 

Plkst.13.31 pievienojas I. Norenberga 

 

33.§ 

Par grozījumiem Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas 

komisijas nolikumā 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 285 “Par grozījumiem Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai 

izvērtēšanas komisijas nolikumā”. 

 

34.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā Nr.112 “Par Talsu 

novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas sastāvu” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 286 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā 

Nr.112 “Par Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas sastāvu””. 

 

 



35.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikums” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 287 “Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā 

“Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikums””. 

 

36.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā Nr.91 “Par Talsu 

novada Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvu” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 288 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā 

Nr.91 “Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvu””. 

 

37.§ 

Par Talsu novada domes 2023.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par Talsu 

novada pašvaldības 2023.gada budžetu” grozījumiem 

E. Kārkliņa, J. Kļava, A. Veckāgane, I. Pirvite, A. Astrātovs 

 

J. Kļava jautā kādiem mērķiem tiek plānoti izdevumi, kuri samazinājās izdevumu 

postenī, būvprojektu izstrāde? 

A. Veckāgane atbild, ka neatbrīvojās finanšu līdzekļi. 

I. Pirvite skaidro, ka līdzekļi pārcelti uz citu tāmi. 



A. Astrātovs jautā noslēgti patapinājuma līgumi. Izpilddirektora rīkojums atbilstoši 

saistošajiem noteikumiem par budžetu, lai piešķirtu finansējumu patapinājuma līgumu 

slēgšanai  nav izdots. Vai šajos budžeta grozījumos ir vēl līdzīgi lūgumi, kur atbilstoši 

saistošajiem noteikumiem rīkojums nav izdots bet saistības ir uzņemtas. Kas to kontrolē?  

A. Veckāgane atbild šis ir vienīgais gadījums. Tiek kontrolēts lai šādi gadījumi 

nerastos.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Sandra Pētersone) 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 289 “Par Talsu novada domes 2023.gada 24.februāra saistošo noteikumu 

Nr.5 „Par Talsu novada pašvaldības 2023.gada budžetu” grozījumiem”. 

 

38.§ 

Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 290 “Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā”. 

 

39.§ 

Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 



Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas’ -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 291 “Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā”. 

 

40.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr.13 “Par Talsu 

novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un 

apakškomitejās” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 292 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra 

lēmumā Nr.13 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās un apakškomitejās””. 

 

41.§ 

Par  Daiņa  Karola  atbrīvošanu  no  Talsu  novada  pašvaldības  mantas  iznomāšanas  

un atsavināšanas komisijas locekļa amata  

E. Kārkliņa, A. Lorence, A. Astrātovs, I. Jansone 

Ziņo A. Lorence, ņemot vērā, ka pēc Finanšu komitejas netiks saņemts neviens 

pieteikumu no kandidāta, kurš vēlētos darboties komisijā, tika izsludināta pieteikšanās ar 

termiņu līdz 11. jūlijam, tādēļ šobrīd dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” 

priekšlikumu sadaļā pievienoti divi priekšlikumi. 

A. Astrātovs jautā, vai pretendentam ir noteikts kādas prasības? 

A. Lorence atbild, ka lūdzam atsaukties kandidātus, kas atbilst komisijas nolikumā 

noteiktajām prasībām. 

 

Pirmais priekšlikums: Svītrot lēmuma projekta 2.punktu par jauna locekļa iecelšanu. 

  

E. Kārkliņa aicina balsot par  pirmo priekšlikumu. 

 



 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

17 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa Aldis Pinkens Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Andra Grīvāne, Ieva Brūna) 

”pret” -   

“atturas” -  nav 

‘nepiedalās” - 1 (Andis Āboliņš) 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

 I. Jansone  skaidro, ka jāmaina lēmumprojekta nosaukums. 

Otrais priekšlikums: Izdarīt grozījumu lēmuma projekta nosaukumā, mainot to uz “Par 

Daiņa Karola atbrīvošanu no Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisijas sastāva”. 

Plkst.13.48 iziet L. Pilēģis 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  otro priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

16 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 293 “Par  Daiņa  Karola  atbrīvošanu  no  Talsu  novada  pašvaldības  

mantas  iznomāšanas  un atsavināšanas komisijas locekļa amata” ar labojumiem. 

 

Plkst. 13.51 pievienojas L. Pīlēģis 

 

 

 

 



42.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā Nr.110 “Par Talsu 

novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas sastāvu” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 294 “Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā 

Nr.110 “Par Talsu novada Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 

vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas sastāvu””. 

 

43.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2020. gada 28. maija lēmumā Nr. 206 “Par Talsu 

novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 295 “Par grozījumu Talsu novada domes 2020. gada 28. maija lēmumā 

Nr. 206 “Par Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju””. 

 

44.§ 

Par Lailas Pūkaines atbrīvošanu no Talsu novada Dzīvokļu komisijas locekļa amata 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 



Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 296 “Par Lailas Pūkaines atbrīvošanu no Talsu novada Dzīvokļu komisijas 

locekļa amata”. 

 

45.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikums” 

E. Kārkliņa, A. Astrātovs, I. Jansone, M. Rozenbergs, S. Pētersone, A. Stūrmanis 

 

A. Astrātovs jautā,  nolikuma 33. punktā nav norādīts mēness kad komisija atskaitīsies 

komitejā? 

I. Jansone skaidro, ka komisija var sniegt precīzāku pārskatu. Janvāris, februāris vai 

cits mēnesis  par kuru vienojas lai sniegtu komisijas atskaiti. 

M. Rozenbergs iesaka komisijai atskaitīties Attīstības komitejā februāra mēnesī. 

S. Pētersone jautā, kādi ir galvenie labojumi? 

I. Jansone skaidro tehniskos grozījumus. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums. 

 

Priekšlikums: 5. Izteikt nolikuma 33. punktu šādā redakcijā: “33. Komisija vienu reizi 

gadā (februārī) sniedz Domes Attīstības komitejai rakstisku pārskatu par savu darbību. Pārskats 

par Komisijas darbību tiek sniegts arī pēc Domes, Domes priekšsēdētāja vai tā vietnieku 

pieprasījuma.” 

A. Stūrmanis jautā, ja komisija nav pakļauta  Attīstības komitejai, tad jāatskaitās arī 

nav Attīstības komitejā. 

I. Jansone  skaidro, ka  dome ir tā, kura izveido komisiju un dome arī pārrauga šīs 

komisijas darbu Attīstības komitejā.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

16 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Plkst. 13.59 iziet K. Kalniņš 

Plkst. 14.00 pievienojas K. Kalniņš 



E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 297 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta 

nolikumā “Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas 

nolikums” ar labojumiem. 

 

46.§ 

Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda 

projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai 

E. Kārkliņa, D. Slavinska 

 

Ziņo D. Slavinska maija mēnesī tika pieņemts lēmums Nr. 229 “Par galvojumu 

SIA ”TALSU NAMSAIMNIEKS” aizņēmumam Eiropas Savienības fondu projekta 

Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta “Lauciene” katlumājā īstenošanai. Uzņēmums 

pamatoja ar nespēju nodrošināt visas tehniskās prasības atbilstoši nolikumā noteiktajām 

iepirkuma prasībām. Komisija atkārtoti vērtējusi piedāvājumus un lēma par līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu citam pretendentam. Līdz ar to projekta kopējā summa ir lielāka par plānoto. 

Lūdzu sniegt galvojumu SIA ”TALSU NAMSAIMNIEKS” aizņēmumam Valsts kasē. 

Galvojumu nodrošināt no Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 298 “Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas 

Savienības fonda projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana 

pansionāta “Lauciene” katlu mājā” īstenošanai”. 

 

47.§ 

Par SIA “Rojas DzKU” pamatkapitāla palielināšanu 

E. Kārkliņa, D. Slavinska, G. Bērziņš, A. Astrātovs 

 

Ziņo D. Slavinska, sagatavots lēmuma projekts par SIA “Rojas DzKU” pamatkapitāla 

palielināšanu. Talsu novada pašvaldība noslēgusi līgumu par siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu Rojas pagastā. Lai sabiedrība racionālāk spētu nodrošināt tai nodotās pārvaldes 

uzdevumu funkcijas īstenošanu, kā arī apsaimniekot un pārvaldīt Rudes katlu māju. Pašvaldībai 



piederošo īpašumu nodot SIA “Rojas DzKU” pamatkapitālā. Tika veikta īpašuma vērtēšana. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu pašvaldība nekustamo īpašumu var 

atsavināt ieguldot kapitālsabiedrības pamatkapitālā. SIA “Rojas DzKU” sasaukt dalībnieku 

sapulci ievērojot Komerclikumā noteiktos termiņus un pieņemt ar pamatkapitāla izmaiņām 

saistītos lēmumus.  

G. Bērziņš jautā, kā ietekmēs vai neietekmēs reorganizācijas procesu? 

D. Slavinska atbild, ka neietekmēs reorganizācijas procesu. 

A. Astrātovs jautā pirmajā punktā, kam atļauj “atsavināt”? 

D. Slavinska atbild precizēs, svītrot vārdu ”atļaut”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 299 “Par SIA “Rojas DzKU” pamatkapitāla palielināšanu” ar labojumiem. 

 

 

48.§ 

Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, J. Kļava, L. Skadiņa 

 

J. Kļava jautā, publiskā pārskatā uzskaitīti īstenotie projekti 2022. gadā un plānotie 

projekti 2023. gadā. 2022. gadā pabeigta pieci projekti. Tālāk seko plānotie projekti 2023. – 

2025. gads, vai nebūtu jāparāda arī tie projekti kuri atrodas īstenošanas stadijā? 

L. Skadiņa skaidro, ka tiks veikti papildinājumi. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 300 “Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu” ar labojumiem. 

 

49.§ 

Par valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijas un konservācijas projekta līdzfinansēšanu 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 



E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 301 “Par valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo 

vēsturisko ēku restaurācijas un konservācijas projekta līdzfinansēšanu”. 

 

50.§ 

Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” 

izstrādei  

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 302 “Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes 

attīstības plāns” izstrādei”. 

 

51.§ 

Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” 

izstrādei  

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 



Pieņemt lēmumu Nr. 303 “Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta 

attīstības plāns” izstrādei”. 

 

52.§ 

Par Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.320 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 304 “Par Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.320 

“Par tematiskā plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu” atcelšanu”. 

 

53.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevām 

par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Astrātovs, A. Stūrmanis 

 

I. Jansone skaidro, par licencēšanas komisijas sniegtajiem priekšlikumiem ar kuriem 

papildināt, grozīt vai precizēt saistošos noteikumus. Lūgums priekšlikumus izskatīt. Skaidro 

priekšlikumus. 

A. Astrātovs jautā vai nerīkosim tiesību nomas izsoles? 

I. Jansone skaidro, ka, neskatoties uz to ka šāda situācija kad nomas izsoles tiks rīkotas, 

atļauja tik un tā būs jāsaņem, lai varētu uzrādīt kontrolējošajām institūcijām. 

A. Stūrmanis jautā, kādā kārtībā un secībā atļauja tiks izsniegta? 

I. Jansone skaidro priekšlikumu. 

A. Astrātovs jautā, cik liela ielu tirdzniecības vietas maksimālā platība līdz kurai 

definēta viena tirdzniecības vieta?   

I. Jansone skaidro noteikumus. 

 

Plkst. 14.25 iziet O. Solovjovs 

Plkst. 14.25 iziet G. Bērziņš 

Plkst. 14.28 pievienojas G. Bērziņš 

Plkst. 14.29 pievienojas O. Solovjovs 

 

L. Pīlēģis jautā vai atļauja tirgoties nepiesaistot konkrētai vietai nosakot ierobežojumu, 

jānodrošina bezmaksas tualešu pieejamību? Ja nav pašvaldības bezmaksas labierīcības tad 

tirgošanās  aizliegta? 

I. Jansone skaidro priekšlikumu. 

A. Pinkens skaidro, ka saistošos noteikumus gatavo zināmā procesā. Ja lēmumprojekts 

nav sagatavots atliekam izskatīšanu. 



Plkst. 14.33 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst. 14.55 sēde turpinās. 

 

Pirmais priekšlikums: Svītrot saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 

projekta 4. punktu 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

16 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra 

Pētersone, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, 

Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

  

Plkst.14.57 pievienojas O. Solovjovs 

 

Otrais priekšlikums: Izteikt saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 

projekta 10. punktu šādā redakcijā: 10. Vienai ielu tirdzniecības vietai paredzētā platība 

publiskās vietās ir ne mazāka kā 3 m2, bet ne lielāka kā 9 m2, izņemot sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanas vietai. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

17 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Lauris Pīlēģis) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Trešais priekšlikums: Izteikt saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 

projekta 19. punktu šādā redakcijā: 19. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ielu 

tirdzniecības vietā ir atļauta ar piesaisti pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas vietai un 

publisko pasākumu laikā, kā arī citās publiskās vietās, saņemot pašvaldības rakstveida 

saskaņojumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

17 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 



Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Lauris Pīlēģis) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Ceturtais priekšlikums: Svītrot no saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības kārtību 

un pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 

projekta 21. punkta vārdus “un ielu tirdzniecības vietas iekārtošanai”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

17 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Lauris Pīlēģis) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Piektais priekšlikums: Papildināt saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 

projekta 21.4. apakšpunktu aiz vārdiem “vizuāli uztveramā formā” ar vārdiem “(vienā no 

ieteicamiem mērogiem:”. 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

17 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Lauris Pīlēģis) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Sestais priekšlikums: Izteikt saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 

23. punktu šādā redakcijā: “23. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma ar piesaisti pastāvīgai 

sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas vietai sniedzēja pienākums ir viena mēneša laikā rakstveidā 

informēt pašvaldību par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanu.” 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

17 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 



Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris Lauris Pīlēģis) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

‘nepiedalās” - 2 (, Andis Āboliņš)  

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Septītais priekšlikums: Izteikt saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 24. 

punktu šādā redakcijā: “24. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma ar piesaisti pastāvīgai 

sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas vietai, kā arī citās publiskās vietās, sniegšanai jāatbilst 

šādiem papildu kritērijiem:”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

17 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Lauris Pīlēģis) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Astotais priekšlikums: Papildināt saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 

24.4. apakšpunktu ar vārdiem “(tiek attiecināts tikai uz sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma ar 

piesaisti pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas vietām)” 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

17 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 

Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Lauris Pīlēģis) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

Devītais priekšlikums: Aizstāt 35.2.1. apakšpunktā skaitļus “1,00” ar skaitļiem “0,00”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

17 (Ainis Stūrmanis, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone, 



Oļegs Solovjovs Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Gundars 

Sebris, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Lauris Pīlēģis) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 305 “Par saistošajiem noteikumiem “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā”” ar 

labojumiem. 

 

54.§ 

Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.144 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Chevrolet Aveo, valsts reģistrācijas numurs FS 3472, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Ilva Norenberga[balso paceļot 

roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 306 “Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.144 “Par 

kustamās mantas – transportlīdzekļa Chevrolet Aveo, valsts reģistrācijas numurs FS 3472, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu”. 

 

55.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 15, Andreja Pumpura ielā 9, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 



Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis Ilva Norenberga[balso paceļot 

roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas”  -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 307 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 15, Andreja Pumpura ielā 9, Talsos, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai”. 

 

56.§ 

Par telpas Nr.1, kas atrodas nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Patversme” un 

adresi “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Biedrībai “SILTI” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 308 “Par telpas Nr.1, kas atrodas nekustamajā īpašumā ar nosaukumu 

“Patversme” un adresi “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Biedrībai “SILTI””. 

 

57.§ 

Par nekustamā īpašuma “Damblūši”, Kaltene, Rojas pagastā, Talsu novadā, zemes 

vienības daļas pieņemšanu dāvinājumā 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 



Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Eva Kārkliņa) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 309 “Par nekustamā īpašuma “Damblūši”, Kaltene, Rojas pagastā, Talsu 

novadā, zemes vienības daļas pieņemšanu dāvinājumā”. 

 

58.§ 

Par de minimis atbalsta piešķiršanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Dundagas 

veselības centrs” 

E. Kārkliņa 

 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 310 “Par de minimis atbalsta piešķiršanu Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Dundagas veselības centrs””. 

 

59.§ 

Par grozījumiem starp Talsu novada pašvaldību un SIA “Talsu Bio – Enerģija” 

2014.gada 28.jūlija noslēgtajā 1997.gada 1.jūlijā pārjaunojuma līgumā, būves ar 

kadastra apzīmējumu 88010050008015 un būves funkcionāli saistītā objekta (mazuta 

saimniecības) nodošana atsavināšanai 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica 

 

Ziņo D. Tabulēvica, saskaņā ar Talsu novada domes 2014. gada 29.aprīļa lēmumu 

2014. gada 28. jūlijā tika noslēgts pārjaunojuma līgums par pašvaldībai piederošā īpašuma 

pamatlīdzekļu un apgrozāmo līdzekļu nomu. Saskaņā ar līgumu pašvaldība nodeva un 

SIA “Talsu Bio – Enerģija” pieņēma nomā būvi ar nosaukumu “Mazuta sūkņu stacija” un 

kustamo mantu – mazuta saimniecību, kas atrodas Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu novadā.   

Izvērtējot Mantas nepieciešamību siltumsaimniecības pakalpojuma sniegšanai, secināts, ka 

manta netiek izmantota un nav nepieciešama siltumsaimniecības pakalpojuma sniegšanai. 

Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu būvi ar funkcionāli saistīto objektu nosakot 

mantas nosacīto cenu 31 200,00 EUR.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 311 “Par grozījumiem starp Talsu novada pašvaldību un SIA “Talsu Bio 

– Enerģija” 2014.gada 28.jūlija noslēgtajā 1997.gada 1.jūlijā pārjaunojuma līgumā, būves ar 

kadastra apzīmējumu 88010050008015 un būves funkcionāli saistītā objekta (mazuta 

saimniecības) nodošana atsavināšanai”. 

 

60.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 2023. gada II kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem 

E. Kārkliņa E. Murauska 

 

Ziņo E. Murauska, saskaņā ar Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa nolikumu tika izsludināta 2023. gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursa II kārta. Konkursam pieejamais finansējums 2023. gadā ir 25 000 EUR. 

Izsludinātajā projektu pieteikumu iesniegšanas termiņā saņemti 14 projektu pieteikumi. Talsu 

novada kultūras un tūrisma projektu vērtēšanas komisija 2023. gada 21. jūnija sēdē nolēma 

ieteikt Talsu novada domei 2023. gada Konkursa II kārtā piešķirt finansiālu atbalstu 11 projektu 

pieteikumiem par kopējo summu 10 624,41 EUR . 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 312 “Par finansējuma piešķiršanu 2023. gada II kārtas Talsu novada 

kultūras un tūrisma projektiem”. 

 

61.§ 

Par atļauju atvērt totalizatoru likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās 

azartspēles telpās Brīvības ielā 11, Talsos, Talsu novadā 

E. Kārkliņa, L. Pīlēģis, A. Stūrmanis, I. Jansone, O. Solovjovs 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums.  

Priekšlikums: Neatļaut Sabiedrībai   ar   ierobežotu  atbildību   “Klondaika”,  

reģistrācijas   numurs 40003171152,  juridiskā  adrese  Satekles  iela  2B,  Rīga,  LV-1050,  

atvērt  totalizatora  likmju pieņemšanas  vietu  un organizēt attiecīgās azartspēles telpās Brīvības 

ielā  11,  Talsos,  Talsu novadā. Iesniedza Ilva Norenberga. 



 

L. Pīlēģis skaidro,  priekšlikuma galvenos pamatojumus  un argumentus. Tie ir 

pirmsskolas izglītības iestāde, kas atrodas tuvāk nekā simts metrus no  attiecīgās iestādes, tāpat 

bibliotēka, konflikti kuri parādās pašvaldības policijas atskaitēs. 

A. Stūrmanis lūdz juridiskās nodaļas komentāru. 

I. Jansone skaidro, priekšlikumā sniegtie argumenti tika vērtēti gatavojot lēmuma 

projektu. Azartspēļu veidu atļaušanu konkrētajās telpās un totalizatora – likmju pieņemšanas 

vieta ir tikai papildus pakalpojumus attiecīgajās telpās.  

O. Solovjovs jautā, ja neatbalsta lēmuma projektu uzņēmums  drīkst griezties tiesā? 

I. Jansone atbild jā, uzņēmējs var griezties tiesā. 

 

Plkst.15.15 iziet S. Pētersone 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par  priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, Gaidis Bērziņš, Oļegs 

Solovjovs, Antra Grūbe, Gundars Sebris, Lauris Pīlēģis) 

”pret” -  1 (Eva Kārkliņa) 

“atturas” -  2 (Ainis Stūrmanis, Ieva Brūna) 

‘nepiedalās” - 

9 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Andis 

Āboliņš, Ilva Norenberga, Andis Astrātovs, Almants 

Kalniņš, Sandra Pētersone, Dainis Karols)  

DOME NOLEMJ: 

Priekšlikums tiek atbalstīts.  

Plkst.15.17 pievienojas S. Pētersone 

A. Stūrmanis jautā, priekšlikums ir atbalstīts, tātad lēmuma projektā automātiski tiek 

iekļauts priekšlikums. Tātad mēs balsojam par vai pret?  

I. Jansone skaidro balsojumu. Likums paredz, ka domes lēmums ir pieņemts ja par to 

nobalso vairāk nekā puse no klātesošo domes deputātu. Tiek uzskatīts, ka klātesošie bija 10 

deputāti un no 10 vairākums ir nobalsojis par konkrēto priekšlikumu. Lēmumā tiek iekļauta 

priekšlikuma konkrētā redakcija. 

E. Kārkliņa jautā  deputāti balso konkrētajā redakcijā neatļaut? 

I.  Jansone skaidro redakciju, “neatļaut”, kas ietverta priekšlikumā par kuru jābalso 

deputātiem. 

 

A. Astrātovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

O. Solovjovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

G. Bērziņš informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

J. Kļava informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

A. Kalniņš informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

S. Pētersone informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

G. Bērziņš informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

G. Sebris informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -   nav 

“pret” -  3 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 



“atturas” -  3 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Ainis Stūrmanis) 

“nepiedalās” -  

13 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu “Par atļauju atvērt totalizatoru likmju pieņemšanas vietu un 

organizēt attiecīgās azartspēles telpās Brīvības ielā 11, Talsos, Talsu novadā”. 

Plkst. 15.38 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst. 15.50 sēde turpinās. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

  

Balso paceļot roku 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  3 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Lauris Pīlēģis) 

“pret” -  3 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“atturas” -  3 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Ainis Stūrmanis) 

“nepiedalās” -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris Oļegs 

Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu “Par atļauju atvērt totalizatoru likmju pieņemšanas vietu un 

organizēt attiecīgās azartspēles telpās Brīvības ielā 11, Talsos, Talsu novadā”. 

 

E. Kārkliņa informē, kvoruma trūkuma dēļ lēmums netiek pieņemts. Domes sēde tiek 

slēgta.  

 

Sēde slēgta plkst. 15:53 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Eva Kārkliņa 

Parakstīts 06.07.2023 

 

Protokolētāja (paraksts*) Aija Šprunka 

Parakstīts 06.07.2023 

 

 


